横浜市政記者、横浜ラジオ・テレビ記者 各位



エコアイデア募集中

記者発表資料

平成 20 年 6 月 25 日

日産スタジアム(新横浜公園指定管理者・ (財)横浜市体育協会)

事業部長 佐藤 伸彦 電話 477-5006

新横浜公園、環境イベント募集

新横浜公園は、70ヘクタールを超える広大な面積の敷地に池、水辺、草地を有する、自然豊かな都市公園です。今回、水辺や草地が広がる北側部分で市民活動団体が企画・実施する環境イベントを募集します、創意工夫にあふれたアイデアを期待しています。

審査の結果、選ばれた団体には助成金を交付し、イベントを実施していただきます。

応募期間:平成20年6月25日~7月25日

実施場所:新横浜公園北側園地

スケジュール

平成 20 年 7 月 25 日 応募書類締切り

平成 20 年 7 月末頃 審査及び決定・通知

平成 20 年 8 月から

平成21年3月末日 環境イベントの実施





大池と園地

流れと草地

応募条件

- (1) 新横浜公園の自然的価値を認識し、市民に良好な環境活動の場や機会を提供するイベント企画であること。
- (2) 応募団体は横浜市内で環境活動を実践している団体であること。

支援内容

- (1) イベント実施にあたり新横浜公園の一部利用を認めます(使用料無料)
- (2) 助成金額は1件20万円を限度とし、助成対象経費の4分3以内とします。
- (3) 日産スタジアムホームページに掲載し、周知します。

助成対象経費

(1)講師への報償費、チラシ等の印刷費、事業に必要な消耗品等の購入費など。

提出書類

(1) イベント計画書など

支援対象イベントの決定

(1) 提出された書類をもとに、審査会で審査し、決定します。(支援イベント数は 4 件程度を予定、応募者全員に審査結果を通知します。)

※詳細については「日産スタジアムのホームページ」をご覧ください。

申込み・問合せ先

日産スタジアム(新横浜公園指定管理者 代表団体 財団法人横浜市体育協会)

担当:清水·山口

TEL 045-477-5000 FAX 045-477-5002

〒222-0036 横浜市港北区小机 3300 ホームページ http://www.nissan-stadium.ip

日産スタジアム

(新横浜公園指定管理者代表団体·横浜市体育協会) 〒222-0036 横浜市港北区小机町 3300 TEL 045-477-5000 FAX 045-477-5002